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Folketingets Forsvarsudvalg 
Christiansborg 
 
 
 
 
 
 
 
 
Medlem af Folketinget Eva Flyvholm (EL) har den 11. oktober 2019 
stillet følgende spørgsmål nr. 4 til B 6, som hermed besvares. 
 
Spørgsmål nr. 4 til B 6 
Ministeren bedes redegøre for, hvilke type efterretninger det danske 
bidrag vil skulle indhente ved bidrag til MINUSMA, både hvad angår 
billedindhentning fra transportflyet og det personelbidrag, der skal ind-
gå i den tyske efterretningsenhed. Ministeren bedes endvidere redegø-
re for, om og i så fald hvordan disse efterretninger deles med andre 
aktører i og udenfor Mali som f.eks. maliske regeringsstyrker, den fran-
ske Operation Barkhane, G5 Sahel, Tyskland m.v. Ministeren bedes 
desuden oplyse om det, at personelbidraget arbejder under en tysk 
efterretningsenhed i MINUSMA, har nogen særlig betydning for indsam-
ling af oplysninger eller deling af disse. 
 

Svar: 
Jeg henviser til nedenstående svar, som Forsvarskommandoen har bi-
draget med. 
 
”De billeder, der eventuelt tages fra transportflyet, kan for eksempel 
være billeder af terræn eller af situationen ved civile og MINUSMA’s 
enheder. 
 
De informationer, der indhentes af personelbidraget, vil typisk dreje sig 
om situationen i nærområdet. 
 
Informationerne sammenholdes af MINUSMA’s efterretningsstabe med 
andre informationer og analyseres, bearbejdes og bliver til efterretnin-
ger, som MINUSMA anvender til at forbedre sin opgaveløsning. Efter-
retningerne tilhører MINUSMA og FN, men kan deles med andre aktører 
– inden for deres respektive mandater – som led i den koordination 
mellem sikkerhedsaktører, der er fastsat i FN’s Sikkerhedsrådsresoluti-
on 2480 (2019). Deling af efterretninger er styret af bl.a. sikkerheds-
klassifikation og fordelingsnøgler, der angiver, hvem efterretninger må 
deles med. Deling af informationer fra danske enheder med andre sik-
kerhedsaktører i og uden for Mali, herunder maliske regeringsstyrker, 
Operation Barkhane og G5 Sahel sker inden for disse rammer under 
FN. 
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At personelbidraget arbejder under en tysk efterretningsenhed ændrer 
ikke på ovenstående.” 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Trine Bramsen 
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